ibarelerden biri “ Şüphesiz ki namaz, hayâsızlıktan ve kötülükten alıko-

yar. Allah’ı anmak elbette (ibâdetlerin) en büyüğüdür. Allah yaptıklarınızı

bilir”57 âyeti namazın direk ahlâkî ilkelerle ilişkisini kuran bir cümledir.

Burada geçen “fahşâ” kavramına çok farklı anlamlar yüklenmiştir. Bu bağ-

lamda Abdullah b. Mesûd’a (ö. 32/652-53) “falan kişi çok namaz kılıyor”

şeklinde bilgi verildiğinde “o, namazın hakkını veriyorsa kıldığı namazın

ona bir faydası vardır, namazı kişiye iyiliği emrediyor ve onu kötülüklerden

55 Haceru’l-esvedi öpmek için ortaya çıkan izdihamı hergün basın yayın organlarından söz